TDK Corporation 1 / 2

各 位

2025 年 4 月 28 日

剰余金の配当に関するお知らせ

TDK 株式会社（以下、「当社」）は、本日開催の取締役会において、2025 年 3 月 31 日を基

準日とする剰余金の配当について、下記のとおり 2025 年 6 月 20 日開催予定の定時株主総会

に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2025年 1月 31日公表）

前期実績

（2024年 3月期）

基準日 2025年 3月 31日 同左 2024年 3月 31日

1 株当たり配当金 16円 00銭 14円 00銭 11円 60銭

配当金総額 30,362百万円 － 22,005百万円

効力発生日 2025年 6月 23日 － 2024年 6月 24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2024 年 10月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株を 5 株に分割いたしました。

前期実績は、2024年 3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

２．理由

当社は、中長期的な企業価値の向上を実現することが株主価値の拡大に繋がるとの認識の

もと、1 株当たり利益の成長を通じて、配当の安定的な増加に努めることを基本方針として

おります。また、2025年 3月期を初年度とする中期経営計画において、配当性向 35％を目安

として配当を実施することを株主還元方針としております。このような方針の下、2025 年 3

月期の業績等を踏まえ、1株当たりの期末配当金を前回予想より 2円増配し 16円とし、中間

配当金 1 株当たり 14 円（株式分割後換算）と合わせた年間配当金を 1 株当たり 30 円（連結

配当性向 34.1％）とする予定です。

会社名 ＴＤＫ株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 CEO 齋藤 昇

 （コード番号 6762 東証プライム）

問合せ先 IR・SR グループゼネラルマネージャー

大曲 昌夫    （TEL 03-6778-1068）

TDK Corporation 2 / 2

（ご参考）年間配当の内訳（1株当たり配当金）

 第 2四半期末 期末 合計

当期実績 14円 00銭 16円 00銭 30円 00銭

前期実績（2024年 3月期） 11円 60銭 11円 60銭 23円 20銭

（注）当社は、2024 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株を 5 株に分割いたしました。

上記の配当金額は、2024 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出してお

ります。

以 上